ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от «05» сентября 2024 г. №730

п. Ромоданово

Об установлении
Публичного сервитута в целях
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения в отношении
земель и земельных участков

В соответствии со статьей 23, статьей 39.37, статьей 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, от 25 октября 2001 года №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Ромодановского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Общества
с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» (119071,
г.Москва, ул.Малая Калужская, д.15, стр. 17; ОГРН 1157746640270, ИНН
7716799274), в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения «Газопровод низкого давления с. Трофимовщина Р_0,03
кгс/см. Кв по селу Трофимовщина Ромодановского района», в отношении
земель и земельных участков согласно Приложению №1 к настоящему
постановлению.

Срок действия публичного сервитута - 49 лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земель и

земельных участков в соответствии с описанием местоположения границ
публичного сервитута, согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-
ТРЕЙДХАУС» привести земельные участки, указанные в Приложении №1 к
настоящему постановлению в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три
месяца после завершения эксплуатации линейного объекта.

4. Установить сроки и график проведения ремонтно-эксплуатационных
работ по обслуживанию линейного объекта системы газоснабжения местного

значения «Газопровод низкого давления с. Трофимовщина Р_О*ОЗ кгс/см. Кв по
селу Трофимовщина Ромодановского района» (при необходимости): ежегодно
с 01 января по 31 декабря.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении
правил охраны газораспределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

7. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-
ТРЕЙДХАУС» вправе:

7.1 приступить к осуществлению публичного сервитута на земельных
участках, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению, со дня
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

7.2 в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Управлению по правовым и земельно-имущественным отношениям
администрации Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении
публичного сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7
статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

9. Контроль за исполнением поста
заместителя главы Ромодановского мун
Мордовия - Кузнецова В.С.

вленця возложить на первого
ип ного района Республики

Глава Ромодановс^рЬ.-/
муниципального С.В.Ведяшкин